de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE), a 
alteração da Lei nº 2.749/2011 e a abertura do 
crédito adicional especial que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a ampliar em R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais), no exercício de 2011, o valor das subvenções sociais à Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais (APAE).

Art. 2º Considerando o disposto no art.  1º desta Lei,  o valor das subvenções 
sociais destinado à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE), no exercício de

[...]

nos convênios ou contratos firmados com o Município.

Art. 4º Por conta do disposto nesta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2011, um crédito adicional 
especial no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) com a seguinte classificação:
02 06 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
02 06 07 FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.FUNDEB

674 12.361.0007.2101.0000 MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 75.000,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-